b) Celebrans simulans.

Vd.: *Sacerdos simulans.*

19) In Coena Domini.

a) Non licita.

Cf.: *Missa in Coena D.* (priv. decr. n. 4378.)

In Ecclesiis, in quibus non assertatur SSimum, non licet celebrari Missam fer. V. in coena Dom. et in Sepulchro idem SSimum asservari. n. 1990 die 14. Junii 1659.

Ad dubium: an liceat capellano Confrat. SS. Sacramenti Montis Marci canere missam fer. V. in Coena Dom. in Ecclesia Confraternitatis? S. C. resp.: Servetur decretum Episcopi (quod prohibuit.) n. 3457 ad 2 die 28. Jan. 1698.

Confratribus s. verae Crucis non licet celebrare seu celebrari facere missam solem. in Capella s. Joannis Oppidi de Keres de la Frontera fer. V. major. hebdomadae. n. 3297 ad 1 die 20. Decb. 1692; n. 3627 ad 1 die 6. Maii 1702.

De licentia celebr. in Cathedr., si Episcopus duarum Dioecesium in una tantum ex eis celebr. potest, vd.: *Missa* (duae non sunt leg. ab uno Sacerd. uno die etc. decr. Bened. XIV.).

b) Privata.

Vd.: *Credo in Missa in Coena Dom.*

Ad dubium: utrum in die Coenae D. missae privatae dici non possint de quacunque necessitate, praesertim, dum occurrat *Annuntiatio B. V. M.?* S. C. resp.: Servandum esse decretum Generale pro festo s. Josepho die 13. Sept. 1692.

Vd.: *S. Joseph. decr. n. 3289 et seq.*

Indulti celebrare faciendi in Ecclesia parochiali s. Marg. Venetiarum fer. V. in coena D. plures missas lectas ante conventualem, S. C. resp.: Servetur

ritus Ecclesiae universalis. n. 4309 die 20. Mart. 1762.

In fer. V. in Coena Dom. celebrari potest arbitrio Episcopi in Ecclesia una missa privata propter infirmos excepta sol. n. 4361 ad 9 die 27. Mart. 1773.

Ad dubium: an graviter peccet Sacerdos celebrans missam privat. in fer. V. in Coena Dom. sive etiam sol. in illa Ecclesia, ubi non reponitur nec assertatur SSimum in aliquo altari vel alio loco decenti, vulgo dicto il Sepulchro? S. C. resp.: Non licere et Sacerdos se absteineat. n. 4378 ad 17 die 15. Junii 1776.

Ad dubium: an in Ecclesiis, ubi Functiones maj. hebdom. fieri nequeunt, Fer. V. in Coena Dom. celebrari possit missa lecta? S. C. resp.: Negative. n. 4870 ad 1 die 31. Aug. 1839.

Vd.: *Sabb. s.* (missa priv. decr. de die 11. Febr. 1690 *nota.*)

Clemens PP. XIV.

V. Fr. Cajetanus Anton. Episcopus Civitatis statim ac in ejusdem Ecclesiae pastorem praefectus fuit, vigilantia ac sollicitudine quidem pastorali primum Capitulum et Canonicos semel ac iterum monitos reddidit, postmodum vero suo gener. edicto die 4. Apr. 1770 in tota dioecesi Civitatis publicato mandavit, ne missae priv. fer. 5. Coena D. celebr. essent, sed omnes de Clero SSimum de manu Sacerdotis celebrantis missam sub poena suspens. ipso facto incurrendae sumere tenerentur.

Nos igitur ipsius Episcopi pietatem ac in s. ritibus conservandis curam plurimum commendantes, omnibus et singulis Dignitatibus et Canonicis aliisque de Clero tam Cathedralis quam aliar. ecclesiarum civitatis et dioecesis Civitatis virtute s. obedientiae sub indignationis Nostrae aliisque arbitrio Nostro imponendis poenis tenore prae-

sentium praecipimus, ne ipsi privatas missas in fer. 5. Coena D. celebrare audeant seu praesumant, sed omnes juxta ritum SSimum de manu Sacerdotis celebrantis eadem die sumere omnino debeant ac teneantur.

Non obstantibus Quibuscunque ...

Romae die 30. Jan. 1771.

(Bull. etc. Continuatio t. IV. p. 263 Ed. Rom. 1841) Vd.: *Orator. privat.* (Bullam Pii VIII. de die 29. Januar. 1830)

c) Secunda.

Cf.: *Officia hebd. maj. in parochiis.*

Non licet Monialibus s. Agathae Florent. fer. V. in coena Dom. in eadem Ecclesia ultra missam ordinariam alteram lectam celebrare. n. 1746 die 19. Decb. 1654.

Canonicis Capituli Cathedr. Camerinen. petentibus: an ipsis liceat plures missas celebrare fer. V. in Coena Dom., in qua cadit festum ss. Annunciationis? S. C. resp.: „licere“ et jussit, ut a Cardinali Vicario singularum Ecclesiarum Urbis Rectoribus idem notificetur. n. 2040 die 20. Mart. 1660.

Ad petitionem Congreg. Missionis Provinciae Neapolitanae, ut Tyrocini domus Neapol. sequenti Indulto ut ceterae gaudeat, nimirum:

Celebrandi Feria V. in Coena Domini januis clausis unicum Missam lectam ante solemnem, in qua ministeret S. Eucharistia Confratribus, ministeriis domus temporalibus addictis.

Et S. eadem C... respondendum censuit:

„Pro gratia.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 27. Aug. 1836. N. 4793. Ad I. 3.

Confratribus s. Crucis non licet celebrare seu celebrari facere missam sol. in Capella s. Joannis fer. V. majoris hebdom. n. 3297 ad 1 die 20. Decb. 1692.

Episcopus Gerund. exposuit, in dicta civitate et Dioecesi quotannis cele-

brari de praecepto ex voto 2. Apr. fest. s. Francisci de Paula, quod vero 1695 incidit in diem Sabbati s. S. C. resp.: Translationem Officii et obligationem audiendi missam in casu proposito ad primam diem non impeditam juxta rubricas arbitrio Episcopi remittendam. n. 3337 die 7. Aug. 1694.

Ad dubium: an celebratio missae sol. Fer. V. in Coena Dom. sit de juribus mere parochialibus? S. C. resp.: Negative, prout jacet, sed spectare ad Parochos. Die 10. Decbr. 1703 approb. Clem. XI. 12. Jan. 1704.

Vd.: *Missae* (duae ab uno Sacerd. uno die etc. decr. Bened. XIV.)

20) Missa „Cognovi.“

Dub. circa Epistol. Missae „Cognovi.“

In Missali Rom. pro nec Virgine nec Martyre habetur Missa communis *Cognovi* cum Epistola: *Mulierem fortem*, et in fine Missae assignatur Epistola: *Viduas honora*, sub Rubrica sequenti: *Item alia Epistola pro Vidua*. Quando autem in Proprio Sanctorum occurrit Festum S. Viduae, pro qua Missale assignat simpliciter Missam *Cognovi*, remittendo ad Commune et de Epistola silendo, quemadmodum fit die IX. Mart. pro S. Francisca Vid. Rom., an tunc legenda est Epistola *Mulierem fortem*, an e contra Epistola *Viduas honora*? an tandem utralibet pro Sacerdotis arbitrio eligi potest?

S. C... rescribendum censuit: „juxta votum Magistri Caeremoniarum“ nimirum:

„Negative, nisi aliter ex concessione constet.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. N. 4930 ad V. Die 11. Septbr. 1841.

21) Color paramentorum.

Vd.: *Color paramentorum.*

22) In Commem. Omn. fid. Def. in Regnis et Dominiis Hispan. et Portug. tres possunt missae celebrari.

Vd.: *Commem. Omn. fid. def.*

Benedictus PP. XIV.

Quod expensis omnium rationum momentis et gravissimis suffragiis virorum dignitate, pietate ac sapientia insignium concurrentibus, alias a Nobis decretum est id, ut solennioribus Apostolicae auctoritatis Nostrae documentis confirmatum, quemadmodum est hoc in more positum laudabilique Praedecessorum Nostrorum Romanorum Pontificum instituto commendatum, majorem cum observantia debitae executioni mandetur, novo Apostolicae confirmationis Nostrae patrocinio communire exoptamus. Sane nuper edidimus Decretum tenoris sequentis: *Benedictus PP. XIV.* Cum Nobis Carissimus in Christo Filius noster Ferdinandus VI. Hispaniarum Rex Catholicus enixamque petitionem exhiberi fecisset, ut quae disciplina viget in suo Aragoniae Regno (cujus appellatione tum ipsa Aragonia tum etiam Valentiae, Cataloniae et Majoricae Ditiones comprehenduntur), ut scilicet in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum quilibet Sacerdos saecularis duas, regularis autem tres Missas celebrare possit; eadem ad caetera quoque Regna et Domina eidem Ferdinando Regi subjecta auctoritate nostra extenderetur; cumque eodem fere tempore Carissimus quoque in Christo Filius noster Johannes V. Portugalliae et Algarbiorum Rex Illustris similem instantiam apud Nos promoveri fecisset, ut nempe in omnibus Regnis atque Dominiis sibi subjectis cuilibet Sacerdoti tam saeculari quam regulari facultas per Nos fieret tres Missas praefato die celebrandi; Nos quidem hujusmodi petitionum gravitatem pensantes ac memores similium postula-

tionum, quae aliis Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris parum felici exitu exhibitae fuerunt, necessarium omnino putavimus totam rei summam maturo examini subicere: Quamvis minime hospites in ea Nos reputare possemus; siquidem olim ipsius momenta, pro Officio, quod tunc gerabamus, Secretarii Congregationis S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini executioni et interpretationi praepositae, diligenter Nobis expendenda fuerunt; cumque etiam hac de re plura scripserimus in nostro Opere *de Festis Domini part. 1. pag. 247*, item in *Tractatu de Sacrificio Missae sect. 2. pag. 169*, juxta Editionem Patavinam, et in una ex Institutionibus Pastoralibus pro nostro Bononiensi Clero Populoque editis: *est XXXI. in Latina versione Romae impressa pag. 185 et 186*, ac demum in nostris literis ad Episcopum Oscensem datis die XVI. Martii anni MDCCXLVI; quae jam seorsim Typis vulgatae in Bullarii nostri Tomo II. propediem edendo locum habebunt*).